洛阳理工学院文件

院发〔2008〕76号
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

关于组织建立洛阳理工学院及各系部学生课外学术科技活动专家指导委员会的通知

各系、部：

为了进一步加强对我院学生课外学术科技活动的指导，提高我院学生课外学术科技活动水平，创造学生课外学术科技活动的良好氛围，经研究，决定组织建立洛阳理工学院及各系部学生课外学术科技活动专家指导委员会（简称专家指导委员会）。现将有关事项通知如下：

一、院级专家指导委员会
（一）主要职责

院级专家指导委员会成员的主要职责是对全院性学生课外学术科技活动、学术科技作品竞赛、创业计划竞赛等进行总体规划、选题指导、竞赛指导和咨询服务，学院在进行各类学生学术科技竞赛评审时，将随机抽取部分院级专家指导委员会成员组成评审委员会，对学生课外学术科技作品进行评审。
（二）聘任条件

院级专家指导委员会由我院具有高级专业技术职务的教师及学院有关职能部门负责人组成，学院还将从部分友好学校、科研机构或合作企业聘请部分具有高级专业技术职务或相当于高级专业技术职务的专家担任专家指导委员会成员。

（三）人员构成

院级专家指导委员会在系部建立专家指导委员会的基础上完成。成员主要包括各系部专家指导委员会主任委员、副主任委员，院团委、科研处、教务处、学生工作部等职能部门分管负责人，以及部分长期热心指导学生课外学术科技活动并指导学生在全国性学生学术科技竞赛中取得优异成绩的老师和部分校外专家。
院级专家指导委员会由哲学社会科学类、机械与控制类、信息技术类、数理类、生命科学类及能源化工类6个类别的专家组成。

二、系部专家指导委员会

（一）主要职责

系部专家指导委员会成员的主要职责是对系部学生课外学术科技活动、学术科技作品竞赛、创业计划竞赛等进行规划设计、选题指导、竞赛指导和咨询服务，系部在进行各类学生课外学术科技竞赛评审时，可随机抽取部分专家指导委员会成员组成评审委员会，对学生学术科技作品进行评审推荐。

（二）聘任条件

系部专家指导委员会由系部具有高级专业技术职务的教师及系部有关负责人组成。鼓励适当聘请本市其他高校、科研机构、或合作企业的具有高级专业技术职务或相当于高级专业技术职务的专家担任专家指导委员会成员。

入选专家应具有严谨端正的学风、较高的学术造诣、较强的科研水平，能够热心参与学生课外学术科技活动的指导。

（三）人员构成

系部学生课外学术科技活动专家指导委员会由各系部具体负责组织建立，建议由系部学术委员会主任担任主任委员，系部分管学生工作的党总支副书记、分管教学、科研工作的副主任、学生课外学术科技活动资深指导教师以及1名校外专家担任副主任委员，团总支书记或系部办公室主任担任秘书长。

三、日程安排
（一）11月13日—17日，各系部组织建立学生课外学术科技活动专家指导委员会，并将名单（模板见附件1）报送至院团委，同时推荐院级专家指导委员会成员，每个系部推荐2—5名（包含1名校外专家），填写委员推荐表（附件2）。
（二）11月18日—20日，根据各系部推荐情况，完成院专家指导委员会的初步建设工作。
四、工作要求
（一）指导教师是组织开展学生课外学术科技活动的重要保障，指导教师学术造诣、科研水平的高低在很大程度上决定着学生课外学术科技活动动的质量，各系部要高度重视，充分征求系部学术委员会的意见，动员更多的专业教师加入专家指导委员会。
（二）各系部按照工作程序与日程安排，于11月17日前将相关纸质材料及电子版一并报送至院团委，联系人：戴建广、孟展，Email：lylgtw@163.com。

附件：

1、系部学生课外学术科技活动专家指导委员会名单（模板）
2、院学生课外学术科技活动专家指导委员会委员推荐表
二〇〇八年十一月十二日

主题词：教育 学生 科技 机构 通知
	洛阳理工学院办公室院长办公室            2008年11月12日印

附件1：
×××系部学生课外学术科技活动专家指导委员会名单

	序号
	姓名
	指导委员会

职务
	工作单位
	职务
	职称

	主任委员

	副主任委员

	…

	…

	…

	委员

	…

	…

	…

	秘书长

	副秘书长

系部负责人签字：

                             ×××系（部）（盖章）

                                2008年11月  日

附件2：

院学生课外学术科技活动专家指导委员会委员推荐表

系部名称（加盖公章）：
	姓  名

	性  别

	职  务

	职  称

	工作单位

	年  龄

	所属类别

	学  历

	固定电话
	办：

宅：
	移动电话

	Email

	研究领域

	学术科研

成果及

获奖情况

	指导学生

学术科技

创新活动

情况

说明：“所属类别”栏请填写：哲学社会科学、机械与控制、信息技术、数理、生命科学或能源化工。

PAGE
6